

Skärpta regler för personalliggare inom fordonsserviceverksamhet

Svar från Däckspecialisternas Riksförbund på Skatteverkets remiss SOU 2024:61

Däckspecialisternas Riksförbund (DRF) är sedan 1937 en branschorganisation för distributionsledet och för Sveriges däck-, fälg- och serviceverkstäder. Hjulet är mänsklighetens kanske viktigaste uppfinning och däckets samhällsbärande funktion är avgörande för vårt moderna liv.

Som bransch har vi därför ett stort ansvar och därför står säkerhet, trygghet och hållbarhet högst på listan över vad vi verkar för. Medlemmarna i DRF är auktoriserade däckspecialister, vilket är en trygghet för kunden och borgar för en hög service- och kvalitetsnivå på medlemsföretagen och deras tjänster. DRF ställer sig mycket positiva till de förslag som lagts fram i SOU 2024:61. Vi stödjer fullt ut skärpningarna av reglerna för personalliggare inom fordonsservice, eftersom de ligger i linje med vårt arbete för säkrare, tryggare och mer hållbart och resiliert samhälle.

Vår organisation har under lång tid konsekvent arbetat för att bekämpa svartarbete, fusk och motverka oseriösa aktörer i branschen. Vi delar utredningens bedömning att sådana verksamheter inte hör hemma på den svenska marknaden och välkomnar varje åtgärd som stärker ordning och reda i vår sektor.

De föreslagna förändringarna – obligatoriska elektroniska personalliggare, Skatteverkets utökade befogenheter att genomföra oanmälda inspektioner samt ökade krav på dokumentation – är viktiga steg mot att säkerställa att alla aktörer följer lagstiftningen och gör det svårare för oseriösa aktörer att bita sig fast i fordonsservicesektorn. Vi ser av detta skäl även mycket positivt på höjningen av kontrollavgifter och skärpta krav för dokumentation av inhyrd personal.

Däck- och fordonsservicebranschen spelar även en avgörande roll för samhällets funktion, beredskap och trafiksäkerhet. Däck är en kritisk komponent för fordonens funktion, säkerhet och prestanda, och kvalitetssäkrad däck- och fordonsservice är avgörande för att människor ska kunna resa till arbete, utbildning och fritidsaktiviteter, samt för att företag ska kunna upprätthålla sina verksamheter. Rätt däckutrustning har också en direkt relation till personsäkerhet och Sveriges nollvision. Vid samhällskriser och nödsituationer, såsom extrema väderförhållanden eller logistiska utmaningar, är fungerande fordonsserviceinfrastruktur avgörande för att räddningstjänst, sjukvård och andra samhälls- och försvarskritiska funktioner ska kunna agera snabbt och effektivt. Detta förstärker bilden att oseriösa aktörer inte hör hemma i vår sektor.

Stark och reglerad fordonsservicebransch är inte bara avgörande för företagens konkurrenskraft, det stärker även samhällets långsiktiga säkerhet, hållbarhet och motståndskraft.

Däckspecialisternas Riksförbund ser fram emot att fortsätta samarbeta med berörda myndigheter och aktörer för att stärka branschens förmåga att leverera dessa avgörande samhällsnyttor, och skulle direkt bidra till att stärka branschens förutsättningar att fungera långsiktigt och hållbart.

2024-11-27

Med vänliga hälsningar
Jonas Roué, VD
Däckspecialisternas Riksförbund